

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr.

Den 7. december 2009

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 1. december 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 7. (alm. del) til Lovforslag L 45 om forslag til lov om ændring af lov om vandforsyning m.v., lov om miljøbeskyttelse, lov om naturbeskyttelse og lov om vandløb, som hermed besvares.

**Spørgsmål nr. 7 (alm. del)**

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 24. november 2009 fra Peter Pagh, jf. L 45 – bilag 5.

**Svar**

Professor Peter Paghs artikel: "Dambrug reguleres efter Murphys lov" beskriver dele af retspraksis og lovgivningen med tilhørende administration på dambrugsområdet.

Jeg er enig i, at der har været uheldige og vanskelige problemer forbundet med lovgivningen på miljø- og naturområdet i relation til dambrug. Det er nogle af de problemer vi nu er i færd med at løse, dels igennem lovforslag L 45, og dels gennem det Akvakulturudvalg, som Fødevareministeren og jeg har nedsat.

Akvakulturudvalget er et bredt nedsat udvalg med repræsentanter fra både erhvervet og de grønne organisationer. Udvalget skal komme med sine anbefalinger om dambrugenes langsigtede produktion og miljømålsætninger i forsommeren 2010. I det arbejde indgår naturligvis også forholdet til de kommende Vand- og Naturplaner, der synes at være den største bekymring for Peter Pagh.

Lovforslaget har til formål at forenkle og effektivisere sagsbehandlingen i kommunernes behandling af dambrugssager. Forslaget løser ikke alle problemerne på dambrugsområdet, men det er et skridt i den rigtige retning.

Sideløbende med lovforslaget arbejdes der hen imod et elektronisk beregningssystem til ansøgning om miljøgodkendelse, der kan understøtte kommunerne i behandlingen af dambrugssager. For at mindske forureningen fra dambrug er det desuden planlagt at gennemføre ændringer af modeldambrugs- og ferskvandsdambrugsbekendtgørelserne med henblik på at indføre de seneste resultater af BAT – bedst tilgængelig teknologi.

Sammen med lovforslaget forventes disse initiativer samlet set at medføre, at dambrugsreguleringen både bliver enklere at administrere for kommunerne og enklere at efterleve for dambrugserhvervet.

Troels Lund Poulsen/ Thomas Bruun Jessen